
 
RESOLUCIÓN DE LA GERENCIA DEL CONSORCIO DE LA CIUDAD DE SANTIAGO POR LA QUE SE APRUEBA LA 
LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE UNA 
PLAZA DE VIOLONCHELO TUTTI DE LA ORQUESTA REAL FILHARMONÍA DE GALICIA. 
 
La Comisión Ejecutiva del Consorcio de la Ciudad de Santiago, por delegación del Consejo de Administración de fecha 
24 de julio de 2022, acordó aprobar en sesión celebrada ese mismo día, las bases de selección de personal 
correspondientes a una plaza de Violonchelo Tutti de la Orquesta Real Filharmonía de Galicia, mediante contrato laboral 
indefinido. 
 
Las bases reguladoras de la convocatoria se publicaron íntegramente en el Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña 
número 169, de 6 de septiembre de 2022.  
 
Finalizado el plazo para la subsanación de los reparos señalados y de conformidad con lo establecido en la base quinta 
de la convocatoria, RESUELVO: 
 
PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos que se relaciona a continuación. 
 

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE DNI NÚM. 
1 Andión García, Jimena ***6495** 
2 Antoñanzas Adrián, Leire  ***5708** 
3 Arias García, Fabio Rafael ***6202** 
4 Asensio Bartolomé, Alfonso José ***5008** 
5 Budiño Roca, Blanca ***9023** 
6 Cadenas Rodríguez, María ***3198** 
7 Carballal Nogueira, Nara ***8439** 
8 Caro Trigo, Julia ***0644** 
9 Carrillo Rivodigo, Juan Antonio ***1508** 

10 Castro García, Araceli ***8095** 
11 Crespo Carabaña, Marta ***0138** 
12 Diego del Olmo, Carmen ***1600** 
13 Domínguez Criado, Elena ***1953** 
14 García Fuentes, Milagros  ***1806** 
15 Gómez Gimeno, Elena ***5734** 
16 Gresa Ostos, Jorge  ***6644** 
17 Herrera Barrio, Martín  ***7480** 
18 Juncal Pájaro, Laura ***0705** 
19 Keilin Keilin, Gregorio  ***0285** 
20 Lapresta Clavo, Gustavo  ***9267** 
21 Llano Díaz, Alexandre  ***8753** 
22 Lorenzo Valentín, Manuel ***5695** 
23 Martínez Virseda, Clara  ***5986** 
24 Pedrero Pérez, María Victoria ***7044** 
25 Peregrina González, Álvaro  ***5689** 
26 Ramírez Campos, Carmen ***6999** 
27 Ramos Somoza, Silvia  ***6178** 
28 Represas Catalán, Ana ***9234** 
29 Ruiz Llopart, Laia  ***2178** 
30 Siso Calvo, Iván  ***0606** 



 
 
 
SEGUNDO.- Comunicar, tal y como se hacía constar en la Resolución aprobando la lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos, que el comienzo de la audición se llevará a cabo a las 10:00 horas del día 16 de diciembre de 
2022, en la Escuela de Altos Estudios Musicales, sita en Rúa de Vista Alegre, 1B, 15705 - Santiago de Compostela.  
 
Los aspirantes admitidos deberán presentarse provistos de DNI o documento fidedigno acreditativo de su identidad. 
 
 
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en el tablón de anuncios de la Real Filharmonía de Galicia y en las páginas 
web de la Orquesta RFG y del Consorcio de la Ciudad de Santiago. 
 

 
 
 
 
 
 

En Santiago de Compostela, a 15 de noviembre de 2022  
 

La Gerente del Consorcio de la Ciudad de Santiago  
 

Fdo.: Belén Hernández Lafuente 


		2022-11-15T14:15:49+0100
	16549906A MARIA BELEN HERNANDEZ (R: V15392319)




